Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1077 |  Macau, 13 de setembro de 2016

EXECUTIVO.:PODER
PORTARIA Nº 719/2016, de 05 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Damiana Florêncio dos Santos, matrícula nº 2410, exercendo a função de
Professora Polivalente, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº
700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir de
01/09/2016, referente ao período aquisitivo 2009/2014.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 05 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 720/2016, de 05 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Edeilsa Santiago de Souza, matrícula nº 2488, exercendo a função de
Merendeira, lotado (a) no (a) Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94,
de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir de
01/09/2016, referente ao período aquisitivo 2007/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 05 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 721/2016, de 05 de setembro de 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o art. 72, inciso IV, da Lei
Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), Maria Antonia da Silva Santos, matrícula nº 604, exercendo a função de
Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) no (a) Secretaria de Saúde, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº
700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Prêmio durante 03 meses (três), a partir de
01/09/2016, referente ao período aquisitivo 2006/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/09/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 05 de setembro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO -
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos -

ANEXO III
CARGOS EFETIVOS – NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR

DENOMINAÇÃO REMUNERAÇÃO
Farmacêutico Bioquímico 2.376,98
Fisioterapeuta 2.645,10
Assistente Social 2.645,10
Técnico em Recursos Pesqueiros 2.077,21
Técnico em Contabilidade 2.414,21
Técnico em Edificações 2.414,20
Técnico em Meio Ambiente 2.448,16
Técnico em Cadastro Imobiliário 2.077,21
Agente Fiscal de Tributos 2.845,34
Advogados 3.338,40
Dentista 4.039,46
Dentista Especialista 3.004,56
Dentista Especialista – Cirurgião Buco Facial 3.004,56
Engenheiro Civil 3.894,80
Médico Clinico Geral 10.015,20
Médico Veterinário 3.894,80
Psicólogo 2.448,16
Enfermeiro 4.039,46
Anexo III da Lei Municipal n° 1163/16 de 18/02/2016, Republicada com a função de Psicólogo.